
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
91. schůze Rady obce Soběšovice, 

konané dne 24.8.2022  v prostorách 

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

 
__________________________________________________________________________________ 

 
Č. jednací : Sob 512/2022 

V Soběšovicích  dne  29.8.2022 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


1 
USNESENÍ 

z 91. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 24.8.2022 

Přehled přijatých usnesení 
91. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 24.8.2022 

 

Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 

1300/91/2022 - Kontrola plnění usnesení 

1301/91/2022 - Obec Soběšovice – Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  

                         „Multifunkční hřiště“ 

1303/91/2022 - KÚ MSK – Rozhodnutí 

1304/91/2022 - AWT REKULTIVACE A.S. – Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci 

1305/91/2022 - Liberohaus s.r.o. – Žádost o souhlas se stavbou 

1306/91/2022 - KÚ MSK-Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Soběšovice 

1307/91/2022 – p…………….. – Hospoda Zátoka 

1308/91/2022 - Obec Soběšovice – Finanční výbor – Zápis 

1309/91/2022 - Obec Soběšovice – Komise stavební, životního prostředí a rekreace – Zápis 

1310/91/2022 - Obec Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 5/2022 

 

Rada obce   s c h v a l u j e : 
1299/91/2022 - Program 91. schůze Rady obce Soběšovice 

1301/91/2022 - Obec Soběšovice – Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  

                         „Multifunkční hřiště“ 

1302/91/2022 - Obec Soběšovice – Zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu  

                         „Oprava oplocení, včetně přístupového chodníku a oprava schodiště u ZŠ Soběšovice “ 

1304/91/2022 - AWT REKULTIVACE A.S. – Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci 

1311/91/2022 - Obec Soběšovice - Záměr výpůjčky obecního bytu a pokojů (Ukrajina) 

1312/91/2022 - Obec Soběšovice - Program 20. zasedání zastupitelstva obce dne 7. 9. 2022 

 

Rada obce   n e s o u h l a s í  : 

1305/91/2022 - Liberohaus s.r.o. – Žádost o souhlas se stavbou 

 

Rada obce   u k l á d á   : 

1302/91/2022 - Obec Soběšovice – Zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu  

                         „Oprava oplocení, včetně přístupového chodníku a oprava schodiště u ZŠ Soběšovice “ 

1304/91/2022 - AWT REKULTIVACE A.S. – Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci 

1305/91/2022 - Liberohaus s.r.o. – Žádost o souhlas se stavbou 

1308/91/2022 - Obec Soběšovice – Finanční výbor – Zápis 

1310/91/2022 - Obec Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 5/2022 

1311/91/2022 - Obec Soběšovice - Záměr výpůjčky obecního bytu a pokojů (Ukrajina) 
 

Rada obce   p o v ě ř u j e   : 

1301/91/2022 - Obec Soběšovice – Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  

                         „Multifunkční hřiště“ 
 

Rada obce   d o p o r u č u j e   : 

1308/91/2022 - Obec Soběšovice – Finanční výbor – Zápis 

1310/91/2022 - Obec Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 5/2022 

 

 

 

 

 

 



2 
USNESENÍ 

z 91. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 24.8.2022 

U S N E S E N Í 
91. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 24.8.2022 

____________________________________________________________________________________                                                                                     
 
1299/91/2022 - Program 91. schůze Rady obce Soběšovice___________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

program 91. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 24. 8. 2022 
____________________________________________________________________________________                                                                                     

 

1300/91/2022 - Kontrola plnění usnesení_________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení schválených Radou obce Soběšovice. 

 

t r v á   dále na plnění úkolů: 

615/51/2017 - Obec Soběšovice – Informativní zpráva o probíhajících akcích 

649/44/2020 - Obec Soběšovice – Záměr prodeje části pozemku p. č. 382/2 v k.ú. Pitrov 

833/56/2021 - JUDr. Martin Horák, LL.M., MBA – Majetkové vztahy k pozemkům  

                        v k.ú. Soběšovice 

926/62/2021 - Firemky s.r.o. – Žádost o odkup pozemku 

935/63/2021 – p………….. - Návrh na pořízení změny územního plánu – bod 1,2 

985/67/2021 -  Obec Soběšovice – Studie cestovního ruchu 

1127/76/2022 - p…….., p………. - Návrh na pořízení změny  

                          územního plánu obce Soběšovice – bod 1 a 2 

1155/78/2022 - Firemky s.r.o. – Žádost o směnu pozemku 

1188/81/2022 - p………….. -Návrh na pořízení změny územního plánu-bod 1,2 

1213/83/2022 - p………….. – Návrh na pořízení změny územního plánu – bod 1,2 

1223/84/2022 - p………….. – Návrh na pořízení změny územního plánu – bod 1,2 

1249/85/2022 - VERTIKAL SERVIS s.r.o. – Návrh na pořízení změny územního plánu  

                          – bod 1,2 

1259/87/2022 – p……… a p………….. - Návrh na pořízení změny územního plánu –  

                          bod 1,2 

1260/87/2022 – p…………., p………….... - Návrh na pořízení změny územního  

                          plánu -  bod 1,2 

1261/87/2022 – p………….. -Návrh na pořízení změny územního plánu bod-  

                          1,2 

1286/89/2022 – Tiskárna Didot s.r.o. - Kalkulace 

1287/89/2022 – p………….. – SO 01 Komunikace – Úhrada vynaložených nákladů 

1291/90/2022 – p………….. – Žádost o odkoupení pozemku z vlastnictví obce 

1292/90/2022 – Galileo Corporation s.r.o. – Cenová nabídka na vytvoření webových  

                          stránek místní knihovny 

1293/90/2022 – KLEINWÄCHTER holding s.r.o. – Cenová nabídka č. 221674 

 

v y p o u š t í   ze sledování splněné úkoly: 

1290/90/2022 – p………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 



3 
USNESENÍ 

z 91. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 24.8.2022 

1294/90/2022 – Zastavovací studie DUKLA – Vyjádření občanů 

1296/90/2022 – Obec Soběšovice – Zadávací dokumentace „Multifunkční hřiště“ 

1297/90/2022 – ZŠ a MŠ Soběšovice – Žádost o povolení výjimky 

1298/90/2022 – p………….. – Žádost o závazné stanovisko 
____________________________________________________________________________________                                                                                     

 

1301/91/2022 - Obec Soběšovice – Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  

                         „Multifunkční hřiště“____________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

oznámení o rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve věci zakázky pod 

názvem „Multifunkční hřiště“, a to včetně „Protokolu o otevírání obálek a posouzení a 

hodnocení nabídek“ a „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky“ ve věci 

zakázky pod názvem „Multifunkční hřiště“  

 

s c h v a l u j e 

 

výsledky výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Multifunkční hřiště“, a to společnost Sportovní hřiště s.r.o., se sídlem L. Košuta 2907, 

760 01 Zlín, IČO 04929845 za celkovou cenu 1 957 999,90 Kč bez DPH 

 

p o v ě ř u j e 

 

1) starostu obce podpisem rozhodnutí o výběru zadavatele 

2) starostu obce podpisem Smlouvy o dílo. 
____________________________________________________________________________________                                                                                     

 

1302/91/2022 - Obec Soběšovice – Zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu  

                         „Oprava oplocení, včetně přístupového chodníku a oprava schodiště u ZŠ  

                         Soběšovice “____________________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

Výzvu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu a k prokázání splnění 

kvalifikace „Oprava oplocení, včetně přístupového chodníku a oprava schodiště u ZŠ 

Soběšovice“ vč. příloh: 

- Krycí list nabídky – příloha č. 1 

- Smlouva o dílo - příloha č. 2 

- Projektová dokumentace – příloha č. 3 

- Soupis stavebních prací, dodávek a služeb – příloha č. 4   

- Vzor čestného prohlášení dle čl. 5.1 této Výzvy – příloha č. 5 

- Seznam poddodavatelů – příloha č. 6 

- Čestné prohlášení (sociální a environmentální odpovědnost) – příloha č. 7 

 

 

 

 



4 
USNESENÍ 

z 91. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 24.8.2022 

u k l á d á  

 

zajistit vyhlášení výběrového řízení.     

Z: starosta   

T: ihned 
____________________________________________________________________________________                                                                                     

 

1303/91/2022 - KÚ MSK – Rozhodnutí___________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství, týkající se schválení mimořádné manipulace nad rámec Manipulačního 

řádu vodohospodářské soustavy povodí Odry, pro společnost Povodí Odry, státní podnik 
____________________________________________________________________________________                                                                                     

 

1304/91/2022 - AWT REKULTIVACE A.S. – Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci_____ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

žádost společnosti AWT REKULTIVACE A.S., Rychvaldská 2012, Petřvald o vyjádření 

k projektové dokumentaci akce „Prodloužení vodovodního řadu ul. Ke Stonávce“ 

z důvodu zásobení vodou současnou zástavbu a případnou novou zástavbu rodinnými 

domy a stavbami pro rekreaci 

 

s c h v a l u j e    

 

projektovou dokumentaci akce „Prodloužení vodovodního řadu ul. Ke Stonávce“ 

z důvodu zásobení vodou současnou zástavbu a případnou novou zástavbu rodinnými 

domy a stavbami pro rekreaci 

 

u k l á d á  

 

informovat žadatele. 

Z: starosta   

T: ihned 
____________________________________________________________________________________                                                                                     

 

1305/91/2022 - Liberohaus s.r.o. – Žádost o souhlas se stavbou_______________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e  n a  v ě d o m í 

 

„Žádost o souhlas se stavbou, schválení napojení sjezdu pro akci Novostavba RD na 

parc.č.467/8, v k.ú. Horní Soběšovice“, žadatelů p………….. a p………….., bytem 

……………………., zastoupeni Liberohaus s.r.o., Poděbradova 3359, 702 00 Ostrava 

na základě plné moci ze dne 12.10.2022.  



5 
USNESENÍ 

z 91. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 24.8.2022 

n e s o u h l a s í 

 

1. se stavbou „Novostavba RD na parc.č. 467/8 v k.ú. Horní Soběšovice“ 

2. s připojením pozemku parc.č. 467/8 v k.ú. Horní Soběšovice zřízením sjezdu na místní 

komunikaci parc.č. 696 v k.ú.Horní Soběšovice dle předložené projektové dokumentace, 

kterou vypracoval Luboš Purmenský, Liberohaus s.r.o. 

 

u k l á d á 

 

informovat žadatele o rozhodnutí rady obce a stanovit podmínky pro připojení, a to : 

- Podélný úsek 2 metry před napojením na místní komunikaci může mít maximální  

  podélný sklon 5%, 

- Stávající zatrubnění propustku nahradit potrubím DN 400 s podélným sklonem 2% dle  

  spádových poměrů. 

- navržený Aco drain v místě napojení možno zaústit do zatrubnění propustku DN 400. 

- Podél vedení CETIN, mimo jeho ochranné pásmo, uložit směrem k místní komunikaci  

  chráničku o průměru 100 mm pro případné vedení veřejného osvětlení. 

 

Z: starosta   

T: ihned 
____________________________________________________________________________________                                                                                     

 

1306/91/2022 - KÚ MSK – Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Soběšovice__ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Soběšovice, IČ 00576981 

v roce 2022 s výsledkem: U předloženého vzorku operací a písemností k 30.6.2022 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
____________________________________________________________________________________                                                                                     

 

1307/91/2022 – p………………. – Hospoda Zátoka_________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

stížnost p……………., bytem ………… na „hluk z hospody Zátoka v Soběšovicích“. 
____________________________________________________________________________________                                                                                     

 

1308/91/2022 - Obec Soběšovice – Finanční výbor – Zápis___________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zápis z průběhu jednání finančního výboru konaného dne 24. 8. 2022  

 

 

 



6 
USNESENÍ 

z 91. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 24.8.2022 

u k l á d á  

 

předložit na 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice dne 7. 9. 2022  

T: 7. 9. 2022  

Z: starosta  

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu obce Soběšovice vzít na vědomí  

zápis z průběhu jednání finančního výboru konaného dne 24. 8. 2022. 
____________________________________________________________________________________                                                                                     

 

1309/91/2022 - Obec Soběšovice – Komise stavební, životního prostředí a rekreace – Zápis_______ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zápis ze schůze Komise stavební, životního prostředí a rekreace ze dne 16.8. 2022 
____________________________________________________________________________________                                                                                     

 

1310/91/2022 - Obec Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 5/2022_____________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

Rozpočtové opatření č. 5/2022. 

 

u k l á d á  

 

předložit na 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice dne 7. 9. 2022  

T: 7.9.2022  

Z: starosta  

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu obce Soběšovice schválit  

Rozpočtové opatření č. 5/2022. 
____________________________________________________________________________________                                                                                     

 

1311/91/2022 - Obec Soběšovice - Záměr výpůjčky obecního bytu a pokojů (Ukrajina)___________ 

 

Rada obce Soběšovice 

  

s c h v a l u j e  

 

záměr výpůjčky pokojů č. 1 – č. 5, včetně příslušenství a bytové jednotky 2+1, 

umístěných v budově občanské vybavenosti „Nová Husarůvka“ v II. nadzemním podlaží 

bez výtahu, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.st. 371 v k. ú. 

Horní Soběšovice, jež je zapsána v katastru nemovitostí vedeném KÚ pro 

Moravskoslezský kraj na LV č.1 za podmínek :  

 

 



7 
USNESENÍ 

z 91. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 24.8.2022 

1. K užívání vysídleným osobám v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území  

    Ukrajiny  

2. Doba výpůjčky : od 1.10.2022 do 31.12.2022  

 

u k l á d á 

 

zveřejnit záměr výpůjčky na úřední desce Obecního úřadu Soběšovice 

 

         Z: starosta, Valošková  

T: ihned 
____________________________________________________________________________________                                                                                     

 

1312/91/2022 - Obec Soběšovice - Program 20. zasedání zastupitelstva obce dne 7. 9. 2022________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e   

 

program 20. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7. 9. 2022. 
____________________________________________________________________________________                                                                                     

 
Rada obce Soběšovice   n e p ř i j a l a   r o z h o d n u t í   ve věci žádosti o poskytnutí finanční dotace na zajištění činnosti 

sociální Charity Frýdek-Místek z rozpočtu obce Soběšovice na rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomáš   D á m e k, v.r.                                                        Petr   V o z n i c a, v.r.   

Místostarosta obce                                  Starosta obce 


